1 / 3

证券代码：603677             证券简称：奇精机械             公告编号：2020-045

转债代码：113524             转债简称：奇精转债

转股代码：191524             转股简称：奇精转股

奇精机械股份有限公司

关于公司对外投资设立控股子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：奇精工业（泰国）有限责任公司（公司名称以最终核准

为准）

 投资金额：7,000 万泰铢

 特别风险提示:

 1、泰国的法律、政策体系、商业环境与中国存在较大区别，公司本次在境

外设立子公司，需要尽快熟悉并适应当地的法律、商业和文化环境，这将给本次

子公司的设立及以后的运营带来一定的风险。

2、在泰国设立子公司尚需经过外汇管理部门、商务主管部门、发改委等国

家有关部门的审批，本次对外投资存在未能批准的风险。

一、对外投资概述

奇精机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 8月 3日召开的第三

届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司对外投资设立控股子公司的议案》，

为拓展国际市场，寻找新的发展机会，同意公司与全资子公司博思韦精密工业（宁

波）有限公司、玺轩信息科技（上海）有限公司共同出资在泰国新设公司，用于

汽车零部件生产项目，投资总额为 7,000 万泰铢（按 1 泰铢=0.0333 美元换算，

折合 233.10 万美元）。

根据《上海证券交易所上市规则》和《公司章程》的相关规定，本次投资金

额未达到股东大会审议标准，无需提交股东大会审议。本次对外投资行为需经外

汇管理部门、商务主管部门、发改委等国家有关部门批准后方可实施。

本次投资事项不构成关联交易和重大资产重组。

 2 / 3

二、拟设立公司的基本情况

1、拟定名称：奇精工业（泰国）有限责任公司（公司名称以最终核准为准）

2、注册资本：7,000 万泰铢

3、经营范围：汽车发动机及变速箱零部件、传动部件、机械零部件制造、

加工；金属材料热处理（不含电镀）；自营和代理货物与技术的进出口。

4、出资比例：

股东名称 出资金额（泰铢） 出资比例

奇精机械股份有限公司 68,600,000 98%

博思韦精密工业（宁波）有限公司 700,000 1%

玺轩信息科技（上海）有限公司 700,000 1%

合计 70,000,000 100%

5、出资方式：公司及子公司分别以自有资金通过货币方式出资。

6、新设的泰国子公司将在泰国泰中罗勇工业园租赁 1,608 平方米的厂房用

于汽车零部件生产项目；新设泰国子公司的管理人员、章程等按照泰国法律另行

拟定。本次对外投资行为需经外汇管理部门、商务主管部门、发改委等国家有关

部门批准后方可实施，投资进度存在不确定性，公司将尽快推进相关工作。

三、对外投资的目的和影响

本次设立泰国子公司，是为了促进公司与国际市场的交流和合作，更好地为

客户服务，进一步拓展国际业务，提高公司综合竞争力。

本次对外投资的资金来源于公司自有资金，不会对公司财务及经营状况产生

不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

本次设立的控股子公司，将纳入公司合并报表范围，其运营情况可能会对未

来财务状况产生一定影响。

四、存在的风险

泰国的法律、政策体系、商业环境与中国存在较大区别，公司本次在境外设

立子公司，需要尽快熟悉并适应当地的法律、商业和文化环境，这将给本次子公

司的设立及以后的运营带来一定的风险。

在泰国设立子公司尚需经过外汇管理部门、商务主管部门、发改委等国家有

关部门的审批。因此，本次对外投资存在未能批准的风险。

五、其他

公司将按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市

 3 / 3

公司信息披露管理办法》等相关法律法规的规定，及时履行后续信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

奇精机械股份有限公司

董事会

2020 年 8 月 4 日